

Projekto išvados



MARITA MELVERE

Saldaus savivaldības projektu vadovē

"Projekta laikotarpis jo dalyviams buvo aktyvus, kupinas darbų ir renginių. Išvykų, skirtų pasidalyti patirtimi, metu savivaldybių specialistai turėjo galimybę sužinoti, kokiais būdais atkuriami senieji pramoniniai, kariniai ir gamtos išteklių gavybos objektai ne tik kaimyninėje Lietuvoje, bet ir Lenkijoje bei Vokietijoje."

SARMĪTE OZOLIŅA

Kurzemes planavimo regiono projektu vadovē

"Turi būti parengta aiški apleistu teritorijū, įskaitant pastatus, klasifikacija, jų vertinimo metodika, darbo tokiose teritorijose gairės, reguliariai planuojamas išorinis finansavimas. Reikia reguliariai keisti informacija apie naujausius apleistu teritorijū tvarkymo metodus ir technologijas. Apleistos teritorijos mažiausiai dėl dviejų priežasčių:
1) visuomenės saugumas;
2) taupus išteklių naudojimas ir naujų galimybių verslui ir visuomenei sukūrimas."

AIGA VANAGA -PORIŲ

Kuldygos plėtros agentūros vyresnioji projektu vadovė

"Apleistų teritorijū atkūrimas reikalauja ne tik finansinių investicijų, bet ir sėkmingų, o kartais ir kūrybingų sprendimų, kad apleistos teritorijos ir objektai taptų naudingi visuomenei ir tvarūs. Įgytos įžvalgos, informacija apie objektų plėtros galimybes ir žinios apie įvairius bendradarbiavimo ir finansavimo modelius tvarkant tokias teritorijas bus naudingos ateityje, atkuriant apleistas Kuldygos rajono teritorijas"

GINTA RODERTE

Ventspilio rajono savivaldybės Plėtros skyriaus vadovė

"Įdomūs ir turiningi seminarai, dalijimosi patirtimi išvykos, nauji kontaktai ir žinios neabejotinai bus naudingi ir ateityje, įgyvendinant įvairius projektus."

RASA GRUBLIAUSKYTĖ

Klaipėdos rajono savivaldybės vyriausioji specialistė

"Seminarai ir patirčių mainai parodė, kokios įvairios ir sudėtingos yra apleistos teritorijos ir kiek daug naudos teikia jų sutvarkymas. Šios žinios bus naudingos rengiant ilgalaikius planus ir vykdant darbus mūsų savivaldybėje."

MINDAUGAS NORKUS

Telsių rajono savivaldybės vyriausiasis specialistas

"Bendradarbiavimas su kolegomis iš kitų Lietuvos ir Latvijos miestų suteikė galimybę pasidalinti patirtimi ir gera praktika. Užmegzti ryšiai ir įgytos žinios bei įgūdžiai užtikrino sklandžią projekto eigą ir padėjo pagrindus tolesniam bendradarbiavimui."

ELENA TALOČKAITĖ

Kauno regiono plėtros agentūros projektu vadovė

"Sprendžiant įvairias vietines problemas, planuojant ir įgyvendinant didelius infrastruktūros projektus, savivaldybių atstovams labai svarbu nuolat sekti mokslininkų ar valstybės institucijų teikiamą informaciją apie savivaldybių aktualijas, pasinaudoti kaimyninių šalių gerąja patirtimi, taip pat aptarti praktinius klausimus su kolegomis iš kitų savivaldybių ar tikslinių grupių."

AUŠRINĖ KUSTIENĖ

Kauno miesto savivaldybės administracijos vyriausioji specialistė

"Projekto įgyvendinimo metu Kauno miesto savivaldybės atstovai dalyvavo apvalaus stalo diskusijoje apie apleistų teritorijū gaivinimo galimybes. Pažintinių vizitų Lenkijoje, Vokietijoje ir Latvijoje metu buvo aplankyti apleisti, užteršti objektai, prikelti naujam gyvenimui, pasisemta naujų idėjų apie apleistų teritorijū regeneravimo ir panaudojimo galimybes."

EDGARS ZEBERLIŅŠ

Skrundas savivaldybės Plėtros skyriaus vadovas

"Projektas yra labai naudingas, nes savivaldybių teritorijū tvarkymas yra rimta problema, kurią spręsdamos savivaldybės yra priverstos skirti nemažas lėšas iš savo biudžeto. Keitimasis patirtimi su kitomis Kurzemes regiono, taip pat aplinkinių šalių savivaldybėmis, yra labai naudingas ir padės savivaldybėms ateityje efektyviau spręsti teritorijū tvarkymo ir atkūrimo klausimus"

PROJEKTO LLI-303 REZULTATAI KURŽEMĒJE IR DALYJE LIETUVOJE



GYVENIMAS ŠVARESNEJE APLINKOJE – GERESNĖ ATEITIS (CLEAN BROWNFIELDS)

Vykdomo laikas: 2018-05-01–2020-04-30
Projekto ERPF planuotas finansavimas: 889 520,56 EUR

Kurzemes planavimo regions
Biuro adresas: Valguma g. 4A, Ryga
pasts@kurzemesregions.lv www.kurzemesregions.lv

Oficiali ES svetainė: www.europa.eu
Programos svetainė: www.latlit.eu



Leidiny parengtas gavus Europos Sąjungos finansinę paramą. Už šio leidinio turinį yra atsakingas tik Kurzemes planavimo regionas ir joje pateikta informacija jokiū būdu nėra oficiali Europos Sąjungos pozicija.



Projekto teritorija ir atlikti darbai

9 PROJEKTO PARTNERIAI

Kuržemės planavimo regionas,
4 Kuržemės savivaldybės, Kauno regiono plėtros agentūra ir
3 Lietuvos savivaldybės

2 PAŠALINTI GRIUVĖSIAI

Apleistų pastatų griovimas,
teritorijos valymas.

4 SUTVARKYTOS TERITORIJOS

Teritorijos valymas, pritaikymas
naujoms reikmėms.

15,96 ha SUTVARKYTŲ TERITORIJŲ

Vykdam projektą išvalytos teritorijos
Kuržemėje ir dalyje Lietuvoje.



VIĖŠOJI ĮSTAIGA KAUNO REGIONO PLĒTROS AGENTŪRA

Vieta: Laisvės al. 46, Kaunas, Lietuva

Projekto veiklos: Švietėjiški renginiai Lietuvoje: 1 tematinis seminaras „Apleistų teritorijų tvarkymas Latvijoje ir Lietuvoje: iššūkiai ir praktiniai sprendimai“, 3 apskritojo stalo diskusijos Telšiuose, Kaune ir Gargžduose, kurių tikslas – aptarti problemas, susijusias su apleistų teritorijų tvarkymu ir savivaldybių poreikiais, 2 mokomieji vizitai ir baigiamoji konferencija.

Finansavimas: 58 990,00 EUR

Kontaktai: Elena Taločkaitė, projektų vadovė, tel. +370 61984824, e. paštas: elena@krda.lt

KURŽEMĖS PLANAVIMO REGIONAS

Pagrindinis projekto partneris

Administracijos adresas: Valguma g. 4a, Ryga, Latvija

Projekto veiklos: Žinių gilinimas ir informavimas apie apleistų teritorijų tipus, jų tvarkymo ir panaudojimo galimybes. Projekto metu surengti 5 seminarai, 2 teminės dirbtuvės ir 2 išvykos pasidalyti patirtimi, kuriuose savo žinias papildė mažiausiai 150 Kuržemės savivaldybių atstovų.

Finansavimas: 83 268,67 EUR

Kontaktai: Sarmīte Ozoliņa, projektų vadovė, tel. +371 29453184, e. paštas: sarmite.ozolina@kurzemesregions.lv

SALDAUS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Striķu g. 3, Saldus, Latvija

Projekto veiklos: Pastato „Ceļinieki“ Rubos km. Saldaus rajone nugriovimas ir naujos teritorijos, kuri ateityje bus pritaikyta gyventojų kultūrinėms ir poilsio reikmėms, suformavimas. Surinktos šiukšlės, utilizuoti aplinkai kenksmingi asbestcemenčio lakštai, 450 kv. m. plotas išlygintas ir užsėtas žole.

Finansavimas: 43 854,90 EUR

Kontaktai: Marita Melvere, projektų vadovė, tel. + 371 25479826, e. paštas: marita.melvere@saldus.lv



KULDYGOS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Baznīcas g. 1, Kuldīga, Latvija

Projekto veiklos: Išvalyta 212 kv. m. ploto teritorija Kuldigos Siltumnīcu g. 12. Buvusio Kuldigos buitinių paslaugų kombinato sodininkystės teritorijoje surinkta ir utilizuota 366 tonos kietų ir skystų (įskaitant mazutą) pavojingų atliekų.

Finansavimas: 158 062, 44 EUR

Kontaktai: Aiga Vanaga - Poriķe, vyresnioji projektų vadovė, tel. +371 63350641, e. paštas: aiga.vanaga@kuldiga.lv

SKRUNDOS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Raiņa g. 11, Skrunda, Latvija

Projekto veiklos: Sovietų armijos betono gamyklos teritorijos Kalna g. 17, Skrundoje, sutvarkymas su tikslu ją pasiūlyti investuotojams ir privatiems verslininkams kaip galimą vietą verslui vystyti. 11,34 ha teritorijoje išvalytos statybinės atliekos ir šiukšlės, iškirsti krūmai.

Finansavimas: 34 414, 07 EUR

Kontaktai: Edgars Zeberliņš, Plētros skyriaus vadovas, tel. +371 63350454, e. paštas: edgars.zeberlins@skrunda.lv

VENTSPILIO RAJONO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Skolas g. 4, Ventspils, Latvija

Projekto veiklos: Nugriautas gyventojams pavojingas 5 aukštų gyvenamasis namas Rūpnīcas g. 7, Ugalēje, bendras plotas 2775,5 kv. m. Pastato vietoje suformuota važiuojamoji dalis su asfalto danga ir trinkelinių šaligatviais, taip pat žaliąji zona, kurioje savivaldybė planuoja įrengti vaikų žaidimų aikštelę.

Finansavimas: 153 485,08 EUR

Kontaktai: Ginta Roderte, Plētros skyriaus vadovė, tel. +371 27870866, e. paštas: ginta.roderte@ventspils.lv

TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Žemaitės 14, Telšiai, Lietuva

Projekto veiklos: Buvusių kareivinių teritorijoje, Telšiuose, išvalytas naftos produktais užterštas gruntas. Vadovaujantis parengtu tvarkymo planu buvo identifikuoti du žemės sklypai, kurių bendras plotas apie 3 ha, kuriuose užterštas gruntas (apie 6700 m3) buvo iškastas ir išvalytas vietoje.

Finansavimas: 188 339,60 EUR

Kontaktai: Mindaugas Norkus, vyriausiasis specialistas, tel. +370 44451269, e. paštas: mindaugas.norkus@telsiai.lt

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Laisvės al. 96, Kaunas, Lietuva

Projekto veiklos: atnaujintas 10 400 kv. m futbolo stadionas Panemunėje, Kareivinių gatvėje. Nukastas senas gruntas, visas sklypas išlygintas ir užpildtas 20 centimetrų storio dirvožemio sluoksniu, pasėta veja. Atnaujintame futbolo stadione kauniečiai galės ne tik treniruotis, bet ir rengti futbolo varžybas.

Finansavimas: 123 056,20 EUR

Kontaktai: Aušrinė Kustienė, vyriausioji specialistė, tel. +370 61514361, e. paštas: ausrine.kustiene@kaunas.lt

KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖ

Vieta: Klaipėdos 2, Gargždai, Klaipėdos r., Lietuva

Projekto veiklos: Ištirta apytikriai 150 ha ploto teritorija Klaipėdos rajono Gargždų ir Dovilų sen. Atlikti preliminarūs ekogeologiniai tyrimai, išgręžus ne mažiau kaip 13 gręžinių, iš kiekvieno jų paėmus grunto ir gruntinio vandens mėginius ir ištyrus jų kokybę, o taip pat paėmus ne mažiau kaip 8 paviršinio vandens mėginius, siekiant ištirti paviršinio vandens kokybę.

Finansavimas: 46 049,55 EUR

Kontaktai: Rasa Grubliauskytė, vyriausioji specialistė, tel. +370 46452062, e. paštas: rasa.grubliauskyte@klaipėdos-r.lt